
Wołomin, dnia 29 października 2019 r.

Zarządy Osiedli,
Wspólnot Mieszkaniowych

bardzo dziękuję za udział we wrześniowym spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Miejskim,

a dotyczącym zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Państwa obecność

jest  dla  mnie  ważnym sygnałem,  że  dostrzegacie  powagę  zadań,  jakie  nakłada  na  nas  kolejna

nowelizacja  tej  ustawy.  Nowe  prawo,  które  powstało  niestety  w  oderwaniu  od  postulatów

samorządów  z  całego  kraju,  zmusza  nas  wszystkich  do  zweryfikowania  obecnego  systemu

gospodarowania odpadami w gminie Wołomin. 

Ustawodawca nakłada na gminy w całej Polsce i ich mieszkańców nowe obowiązki:

1. wprowadza  powszechny  –  a  zatem  obejmujący  wszystkich  bez  wyjątku  –  obowiązek

prowadzenia  selektywnej  zbiórki  odpadów.  Nie  będzie  już  można zrezygnować z  segregacji

śmieci  nawet  kosztem podwyższonej  opłaty  za  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów.  Gminy

zostały  zobowiązane  do  kontrolowania,  czy  mieszkańcy  wywiązują  się  z  obowiązkowej

selektywnej  zbiórki.  Na  tych  mieszkańców,  którzy  nie  będą  segregować  odpadów  gmina

zobowiązana  będzie,  zgodnie  z  wolą  ustawodawcy,  nałożyć  karę  w  wysokości  co  najmniej

dwukrotnie wyższej stawki;

2. narzuca  odpowiedzialność  zbiorową za  segregowanie  odpadów w zabudowie  wielorodzinnej,

gdzie pojemniki są przecież wspólne i bardzo trudno ustalić, kto segreguje odpady, a kto nie.

W efekcie  wszyscy  mogą  zapłacić  więcej,  nawet  jeśli  tylko  jeden  z  sąsiadów  wyłamie  się

z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki;

3. zmienia sposób obliczania wskaźnika odzysku i recyklingu, do osiągnięcia którego zobowiązane

są gminy. Jeśli gmina nie osiągnie wymaganego ustawą wskaźnika, może otrzymać ogromne

kary finansowe, które niestety przełożą się na wzrost opłat dla nas wszystkich;

4. zmienia sposób rozliczenia się z firmą odbierającą odpady na „od tony”, co może spowodować,

że śmieci spoza gminy Wołomin będą podrzucane do naszych koszy i altan śmietnikowych.

W związku z tym apelujemy do Państwa o podjęcie jak najszybciej  działań organizacyjnych

mających  na  celu  uporządkowanie  miejsc  gromadzenia  odpadów.  Miejsca  te  powinny  być

zabezpieczone  przed  dostępem osób  trzecich  –  zwłaszcza  spoza  gminy  Wołomin  –  i  najlepiej
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monitorowane. Pozwoli to uniknąć mieszania odpadów wytworzonych przez mieszkańców osiedla/

wspólnoty  z  innymi  odpadami  a  także  na  weryfikację  poprawności  selektywnej  zbiórki

prowadzonej przez mieszkańców.

Zmiany,  które  musimy  wprowadzić  wynikają  z  nowych  przepisów  i  są  od  nas  niezależne.

Jako gmina będziemy się starać minimalizować ich negatywne skutki, jednak równie istotne jest

stworzenie mieszkańcom odpowiednich warunków, aby mogli się wywiązać z nałożonych przez

ustawodawcę obowiązków i tu Państwa rola jest nie do przecenienia.

Zgodnie z art. 5 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki,
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym,
porządkowym i technicznym oraz utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia
odpadów.


